EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 005/2018

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

  O Presidente da AMFRI – Associação dos Municípios da Região da Foz do
Rio Itajaí, no uso de suas atribuições estatutárias, vem por meio deste convocar os Srs (as).
Prefeitos (as) Municipais para participarem da Assembleia Geral Ordinária, que se realizará
no próximo dia 29 de Junho de 2018 (sexta-feira), às 09h tendo como local a sede da
AMFRI, sito à Rua Luiz Lopes Gonzaga n.º 1655 – São Vicente – Itajaí – SC, com quórum
exigido para realização da Assembleia Geral de metade mais 01 (um) dos municípios
associados, conforme Art. 12 do Estatuto, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

09h Abertura
 Presidente da AMFRI – Élcio Rogério Kuhnen

09h05 Licitações de medicamentos via Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS-AMFRI

09h40 Criação de Consórcio Multifinalitário: Educação e Mobilidade Urbana
 João Luiz Demantova – Consultor Técnico da AMFRI

10h30 Informações sobre a missão a Shanghai-China de reconhecimento na excelência

da educação pública
 Gilmara da Silva – Consultora em Educação da AMFRI

10h45 Ações de Segurança Pública Regional
 João Luiz Demantova – Consultor Técnico da AMFR I

11h Entrega da Carta de Bombinhas referente ao VIII Fórum Catarinense de Gestores

Municipais de Cultura
 Cristiani de Jesus – Presidente do Colegiado de Cultura da AMFRI

11h15  Deliberação sobre saldos remanescentes dos contratos de rateios do CIS-AMFRI

e CITMAR
 Jean Carlos Coelho – Contador dos consórcios

11h30 Assuntos de Interesse da Associação

12h Encerramento

Itajaí (SC), 18 de Junho de 2018.

ÉLCIO ROGÉRIO KUHNEN
Presidente da AMFRI